
quinta-feira, 09 de JANeIRO de 20146  CADERNO 6

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO De reCisÃO aO COntratO 

nº 20100020 Dl 2010-003 semeD 
númerO De PubliCaçÃO: 634794

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20100020
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2010-003 SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): ERONIS SANTOS DA SILVA
OBJETO: Locação de imóvel não residencial localizado na Rua 
Sergipe, n° 72 – bairro Liberdade I para funcionamento de 
extensão da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jean Piajet 
em Parauapebas - PA.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2013.

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De COntratO nº: 20130672 Cv 

2013-007semeD
númerO De PubliCaçÃO: 634795

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130672
ORIGEM: CONVITE Nº 1/2013-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): PLANETA LOCAÇÃO DE EQUIP. E COM. LTDA-ME
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva com 
reposição de peças, nos equipamentos de informática utilizados 
pelos alunos nos laboratórios das escolas municipais de ensino 
básico, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 66.390,00 (sessenta e seis mil, trezentos e 
noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1601.121221203.2.095 Manut. das Ativ. de Coord. Geral do 
Ensino Basico, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no 
valor de R$ 66.390,00
VIGÊNCIA: 20 de Dezembro de 2013 a 19 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO aDitivO aO COntratO 

nº 20130416 PP 2013-002semmu
númerO De PubliCaçÃO: 634780

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130416
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-002SEMMU
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
CONTRATADA (O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Contratação de empresas para prestações de serviços 
de locações com mão-de obra, aquisição de fogos, flores, 
medalhas e troféus e camisetas, materiais gráficos e alimentação 
c/ buffet para os eventos em comemoração ao 7º Aniversário da 
Lei Maria da Penha, que ocorrerão em diversas áreas da cidade, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 25.150,00 (vinte e cinco mil e 
cento e cinquenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Setembro de 2013 a 
21 de Outubro de 2013).
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 6.065,00 (seis mil e sessenta e cinco 
reais) e vigência: (21 de Outubro de 2013 a 05 de Novembro 
de 2013)
DATA DO ADITIVO: 18/10/2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO aDitivO aO COntratO 

nº 20130415 PP 2013-002semmu
númerO De PubliCaçÃO: 634781

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130415
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-002SEMMU
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
CONTRATADA (O): J. BOSCO DE ALENCAR - EPP
OBJETO: Contratação de empresas para prestações de serviços 
de locações com mão-de obra, aquisição de fogos, flores, 
medalhas e troféus e camisetas, materiais gráficos e alimentação 
c/ buffet para os eventos em comemoração ao 7º Aniversário da 
Lei Maria da Penha, que ocorrerão em diversas áreas da cidade, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 72.020,00 (setenta e dois mil 
e vinte reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Setembro de 2013 a 
21 de Outubro de 2013).
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 17.758,00 (dezessete mil e setecentos 
e cinquenta e oito reais) e vigência: (21 de Outubro de 2013 a 05 
de Novembro de 2013)
DATA DO ADITIVO: 18/10/2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO aDitivO aO COntratO 

nº 20130417 PP 2013-002semmu
númerO De PubliCaçÃO: 634783

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130417
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-002SEMMU
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
CONTRATADA (O): A. F. SIQUEIRA E CIA LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresas para prestações de serviços 
de locações com mão-de obra, aquisição de fogos, flores, 
medalhas e troféus e camisetas, materiais gráficos e alimentação 
c/ buffet para os eventos em comemoração ao 7º Aniversário da 
Lei Maria da Penha, que ocorrerão em diversas áreas da cidade, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 62.000,00 (sessenta e dois 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Setembro de 2013 a 
21 de Outubro de 2013).
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 15.479,74 (quinze mil quatrocentos e 
setenta e nove reais e setenta e quatro centavos) e vigência: (21 
de Outubro de 2013 a 05 de Novembro de 2013)
DATA DO ADITIVO: 18/10/2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO aDitivO aO COntratO 

nº 20130418 PP 2013-002semmu
númerO De PubliCaçÃO: 634785

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130418
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-002SEMMU
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
CONTRATADA (O): TONY SHOW PRODUÇÕES EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresas para prestações de serviços 
de locações com mão-de obra, aquisição de fogos, flores, 
medalhas e troféus e camisetas, materiais gráficos e alimentação 
c/ buffet para os eventos em comemoração ao 7º Aniversário da 
Lei Maria da Penha, que ocorrerão em diversas áreas da cidade, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 56.799,74 (cinquenta e seis 
mil e setecentos e noventa e nove reais e setenta e quatro 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Setembro de 2013 a 
21 de Outubro de 2013).
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 11.559,92 (onze mil quinhentos e 
cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos) e vigência: 
(21 de Outubro de 2013 a 05 de Novembro de 2013)
DATA DO ADITIVO: 18/10/2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO aDitivO aO COntratO 

nº 20130090 Dl 2013-002Gabin
númerO De PubliCaçÃO: 634786

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130090
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2013-002GABIN
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO
CONTRATADA (O): NICAULA SILVA RIBEIRO.
OBJETO: Locação de galpão localizado às margens da PA 160, 
Qd. 107, Lt. 14,15,18,19, Bairro Parque dos Carajás II, próximo 
ao viaduto, com a finalidade de atender as famílias desabrigadas 
devido às enchentes, no município de Parauapebas, estado do 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (25 de Março de 2013 a 25 
de Setembro de 2013).
1º ADITIVO DE VIGÊNCIA: (25 de Setembro de 2013 a 25 de 
Março de 2014) e
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
DATA DO ADITIVO: 23/09/2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De termO aDitivO aO COntratO 

nº 20090248 Dl 2011-012semeD
númerO De PubliCaçÃO: 634787

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20090248
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): JOSÉ DIVINO DOS SANTOS CARVALHO
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da casa dos 
professores localizada na zona rural de Parauapebas, estado do 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 5.400,00 (cinco mil e 
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (17 de Agosto de 2009 a 16 
de Agosto de 2012)

5º ADITIVO VIGÊNCIA: (16 de Agosto de 2013 a 15 de Agosto 
de 2014)
VALOR: R$ 6.239,76 (seis mil e duzentos e trinta e nove reais e 
setenta e seis centavos)
DATA DO ADITIVO: 12/08/2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De COntratO nº: 20130652 PP 

2013-014semaD
númerO De PubliCaçÃO: 634756

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130652
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMAD
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e díesel) e 
lubrificantes para atender a demanda dos veículos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.976.003,40 (quatro milhões, novecentos e 
setenta e seis mil, três reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0901.041221203.2.048 Manutencao e funcionamento 
da Secretaria de Administracao, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, 
no valor de R$ 548.064,00, Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe 
do Executivo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
718.698,40, Exercício 2013 Atividade 1101.151221203.2.067 
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 183.462,00, Exercício 2013 Atividade 
0301.141221203.2.019 Funcionamento da Secretaria da Mulher 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 29.226,80, Exercício 
2013 Atividade 1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria 
da Fazenda , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 46.067,32, 
Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao 
da Secretaria de Obras , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
2.532.351,36, Exercício 2013 Atividade 0401.041221203.2.027 
Manut.da Secretaria de Planejamento e Gestao, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 56.988,00, Exercício 2013 Atividade 
3131.041230041.2.212 Manutenção da Controladoria geral do 
Municipio, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 19.479,12, 
Exercício 2013 Atividade 0501.131221203.2.030 Manutenção da 
Secretaria de Cultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 26.877,60, Exercício 2013 Atividade 0801.041221203.2.044 
Manutencao da Secretaria de Esporte e Lazer, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 55.587,52, Exercício 2013 
Atividade 2501.161221203.2.164 Manutencao da Sec. Mun. de 
Habitacao , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 52.826,12, 
Exercício 2013 Atividade 0701.040921203.2.041 Manutencao 
da Procuradoria Geral , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 37.329,62, Exercício 2013 Atividade 1201.181221203.2.075 
Manutencao da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 64.059,30, Exercício 2013 
Atividade 0601.041221203.2.034 Manutencao da Secretaria 
de Desenvolvimento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 21.657,84, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 583.328,40
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2013 a 16 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2013

Prefeitura muniCiPal De ParauaPebas
eXtratO De COntratO nº: 20130653 PP 

2013-014semaD
númerO De PubliCaçÃO: 634757

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130653
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e díesel) e 
lubrificantes para atender a demanda dos veículos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL..: R$ 2.639.850,51 (dois milhões, seiscentos e 
trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e um 


